Cometae
ignis igne nra u
ad orbitu

In coelo uideb noua
Stella dei ptra ob hie
uel extra hie uisus re
flectio ex hie Stellar ob
uclai nra q dicitur dicit
et q dicitur hie ex lense

27 non e p m.

Quia ignitor cometae, q
dam abstantur qd

rdua

Quae cur comete dicitur

27 uim

Cometae mo-
tue

rdue et quoni
fil

¶ In quatuor Aristotelis Meteorologicis libris. Dissertatio
Ia De Meteoris

¶ Notandum

petunt raptim, sic et Cometa mete, et crassam raptim rari
obstante. et sic e modo ad septentrioni modo ad au-
strum aut alias loci difficit et omis aut ex impetu aliam
partem in Cometa dominantis aut ga ad modum albi obla-
ta videtur. quod e quo videtur huius ascendere et a inferiori ma-
descendit aut descendere, vel ga inferiori introrsum, vel mole
ingravescere aliquantulum subdit. Notabile quod in Cometa
hoc si quomodo in magna exhalationem copia ascendente
portendantur illi ventos, tempestates, nec si siccitatem et
sterilitatem morbos et caliditas et siccaus causas habent

¶ Notabile quod

quorundam negantur a diis Regum mortales esse potestati et fabulosa e
est a magis illorum in alio in morbos et mala portendantur
est inter perituras illorum miseris agis. Notetur aut
fabulae loquuntur e dixi et ea e fabulosa si nego. et lo-
netur ex humo nihil habet quod significare potest. Huius quod
Cometae quod de Crinitis, barbata et caudata. Cuiuslibet de
medio crassam extrahit partem rariorem et subtiliorem quae
in orbem fertur. Barbata e cuius exhalatio, deorsum una
partem mediae extrahitur caudata cuius exhalatio in aliqua par-
tem longe et in diversam procedit.

Cometae ex humo
nihil habet quod
significare potest
sicut

¶ De ignibus subterraneis
Dantur ignes sub-
terranei. si portum e quorundam locis subterraneis vastissimi ignes non
modo olim sed et hodie videntur. Nota si Aethiopia et versus plan-
um locorum aliorum ignita et circulationes recentent et
Meteoris tractat. cap. 3. sed verum horum ignes debi-
tatem pro parte accendantur. ita si fomenti habeant.
¶ Ad id quod dicitur in libro 2. cap. 3. non exhalationem copia
caerunt in corpore prohibito coetu. huius modo ignitatem
et ignitatem alio extrahitur, et caliditas ut ut accendantur

quod si cometa barbata
et crinita et caudata
est

¶ Cuiuslibet de
medio crassam
extrahit partem
rariorem et
subtiliorem
quae in orbem
fertur.

¶ Ad id quod dicitur
in libro 2. cap. 3.

¶ De ignibus subterraneis
Dantur ignes sub-
terranei. si portum e quorundam locis subterraneis vastissimi ignes non
modo olim sed et hodie videntur. Nota si Aethiopia et versus plan-
um locorum aliorum ignita et circulationes recentent et
Meteoris tractat. cap. 3. sed verum horum ignes debi-
tatem pro parte accendantur. ita si fomenti habeant.
¶ Ad id quod dicitur in libro 2. cap. 3. non exhalationem copia
caerunt in corpore prohibito coetu. huius modo ignitatem
et ignitatem alio extrahitur, et caliditas ut ut accendantur

Capit III De Agnitione Meteoris. De Tonitru, fulgure
Fulmine, Cometa, et Agnitione subterraneis

Si autem duo sulphur et bitumen illum ignem sequuntur
fontem esse, cum compositum sit loca quae talia micantia sunt
sulphure et pitamine abundare. Ceterum sulphur cum
bitume flammam recipit, pitamen autem diu retinet ut et m
aquis ardeat. quare pitamini potiores partes sunt in igne.
Cum abonderet et quavis multa sulphuris et pitamini huius
capitulum sicut in eadem phalopis lib. et aqua formalibus + sub rasat. auid
cum repleta de sulphure quamquam et deficiente pitamino
huius ignes alibi locis extinguuntur et alibi exarcent ut ex
tendunt etc. *cap. 7*

Si dicitur 26.
Sulphur ab omni
flamma recipit, et pe
tamen diu retinet

De Terra Motu.

Explicatio motus ut ignis qui exhalationem pro materia
habet ubi dicitur capite loco huius motus et ubi dicitur quod oculi materia
et exhalatio sit explicabitur Terra motus sicut lib. 2. cap. 7
sicut dicitur in cap. huius ubi dicitur de causis huius motus et ubi dicitur sic
si a magna exhalatione copia quae carum reu specibus multum
exitus non inuenit et reuoluit et collecta, magnaui
sue illius impingentes huius carum reu, et multum propi dant
huius exhalatione. Oportet uero hanc exhalatione copia, huius ex solis et
ignem subterraneum calefactam huius ex pluribus exhalatione
si antequam hanc frigori huius conuergenti ad interiora huius
figa, huius uero exhalatione de parte huius credet multum stiles,
quod dicitur uentum quod huius exhalatione huius in uere, et quod huius
uoluntate aut aialit in aiali. potia, ram et uenti, raxa huius
portant edificia deruunt proceras arboris auellunt, et ung
phrenatig ut spirituale uincula frangit quod multum sani, ac
robusti huius potia frangere. Ceterum huius motus sicut
regula huius huius nota su ex uaria quibus huius m dicitur
eorum portione, copia potia uaria huius motus quia

quod dicitur huius
huius huius motus

quod dicitur huius huius
huius huius motus

Ceterum huius motus sicut
Notantur

J^u

lib. 2. cap. 7
Sulphur ab omni
flamma recipit, et pe
tamen diu retinet
Si dicitur 26.
Sulphur ab omni
flamma recipit, et pe
tamen diu retinet
Capitulum sicut in eadem
phalopis lib. et aqua formalibus
+ sub rasat. auid
cum repleta de sulphure
quamquam et deficiente
pitamino huius ignes
alibi locis extinguuntur
et alibi exarcent ut ex
tendunt etc.

¶ In quatuor libris Aristotelis Meteorologicis Dissputa-
tio 7^a De Meteoris

quasi hinc motu
exhalatione
assignari, ab Aëre quod est in ipso hinc motu et pulsi tremor
cum terra non in profundum, sed ad latera tantum agitatur. Pul-
sus est cum venti ac deorsum calidior uti arteria a calore
Additur a quodam Galieno Geog. Agricola lib. 2. Dicitur subterraneorum inclinatio-
nem in terra missarum nauis nautarum, aut nautarum fluctus uolu-
tate. Idem hinc motus ex uehementi illa collisio nequi-
tatis cum terra sonu commutatur esse, u. a. ualde uariis et na-
quam admodum in se ipsis ex uaria gutturi et arteria dispo-
sitione et aëris quod emittitur magnitudine, mira uocum uarie-
tas oritur ita in terra motibus iuxta diuersitatem latitudi-
nis, hinc, exhalatione sonu diuersi sunt, uallus quod si cauer-
na ampla, exhalationes crassiores et plures, tenuis a et
exilis si cauerna minores, exhalatio subtilior et
uallus sonu siles mugitum uocat addit mitem sonu si-
ne terra motu audiri, quod non spiritibus nichilum, ita terra fons
ut sono obediendo, hinc a commotione in facienda sufficiunt
quod aqua in pulsi turbidiores sunt et tenui odore ef-
flent, si aqua in pulsi, abuliat, et ascendat ob spirituum
ex uno impentiu copia quod obseruatum est ante iniquum illu-
terra motu, quod anno 1578. Francia in Italia fuit, si
mare sine flatu repente inumerat, si tranquillitas ac-
ciderit nimia uel in iniquum, aut post solis occasu in coelo
uideat le nimis linea nube eula in longu spacia exten-
sa pende motu guttore. signum a. e. nulla uentus hinc
occurrit habitum in terra hinc, quod in demum, media as-
tate magnu uel figur, hinc a exhalatione magu in terra